GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

LEANDRO DE SOUZA SOARES
Secretário  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

NELSON FELIPE LOPES MAIA
Secretário de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário Agricultura, Abastecimento,

Pesca, Indústria, Comércio e Expansão Econômica

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Interino

Quinta - Feira,18 Maio de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VIII – Nº1161

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO
- Atos do Prefeito..............................1/2 Pgs
- Atos da Administração..................2/4 Pgs
- Atos da Educação..............................4 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 253 DE 12 DE MAIO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, nos termos do
procedimento administrativo nº 02575/2017,

R E S O L V E

Designar a servidora GRAZIELE PORTILHO TEIXEIRA,
matricula 2.893, como responsável pelo Cadastro Nacional de Esta-
belecimentos de Saúde – CNES, visando promover os lançamentos
e acompanhamento dos Cadastros, validade a partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 12 de maio de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 254 DE 17 DE MAIO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o art. 113 da Lei Complementar nº 47/2013 e nos termos do
procedimento administrativo nº 03111/2017,

R E S O L V E

Conceder licença prêmio a servidora ADRIANA CARVA-
LHO DA SILVA, matricula 2.563,  Merendeira, referente ao período
aquisitivo de 2010 a 2015, pelo prazo de 03 (três) meses, com valida-
de a contar de 08/05/2017.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 17 de maio de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

SÃO JOSÉ
18 de Maio de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1161
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
18 de Maio de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1161
Quinta - Feira

PORTARIA Nº 255 DE 18 DE MAIO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o que estabelece a Meta 18 da Lei Federal nº 13.005/2014 do Plano Nacional da Educação e a meta da
Lei Municipal nº 1.952/2015, em seus itens 18.1 e 18.9, e  nos termos do Memorando nº 177/2017 da Secretaria Municipal
de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia,

R E S O L V E

Designar  uma Equipe Técnica para participação no processo de adequação e Gestão do Plano de Carreira e
Remuneração dos Profissionais da Educação, composta pelos seguintes membros:

ANDRÉ LUIS GOMES DE OLIVEIRA
FABIANA GARCIA MOREIRA
GILMARA VIVEIROS DOS SANTOS
VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
MARINES DA GLÓRIA VIANNA BARROS
SIRLÉA ESTEVES MACIAL

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 18 de maio de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 256 DE 18 DE MAIO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Designar o servidor JORGE HENRIQUE FARACO, matricula 1.149, Auxiliar de Manutenção, para exercer a
Função Gratificada – FG1 de Chefe de Divisão de Manutenção da Frota Municipal da Secretaria de Obras Públicas,
Urbanização e Transportes, com validade a contar de 19/05/2017.

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 18 de maio de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

Atos da Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

MODALIDADE: PREGÃO Nº 01 - presencial
PROCESSO Nº: 6660/2016
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: M.J.A. COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI - ME
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 006/2017
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

SÃO JOSÉ
18 de Maio de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VIII Nº 1161
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
18 de Maio de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1161
Quinta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 18 de Maio de 2017

ANA LÚCIA MEDEIROS
 Responsável pelo Setor de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

MODALIDADE: PREGÃO Nº 02 - presencial
PROCESSO Nº: 6363/2016
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: VALTEX DE NITERÓI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 009/2017
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

SÃO JOSÉ
18 de Maio de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VIII Nº 1161

Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
18 de Maio de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1161
Quinta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 18 de Maio de 2017

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos

Atos da Educação

Excelentíssimo Senhor,

Considerando a necessidade de adequação e gestão do Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da
Educação, em conformidade com o que estabelece a Meta 18 da Lei Federal 13.005/2014 do Plano Nacional da Educação
e a meta a Lei Municipal nº 1.952/2015 em seus itens 18.1 e 18.9.
Vimos pelo presente solicitar a Vossa Excelência, nomeação em portaria designando a Equipe Técnica para a participação
no processo de adequação e gestão do Plano de Carreira e Remuneração dos profissionais da Educação, composta
pelos seguintes membros:

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
FABIANA GARCIA MOREIRA
GILMARA VIVEIROS DOS SANTOS
VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
MARINES DA GLÓRIA VIANNA BARROS
SIRLÉA ESTEVES MACIEL

Sendo o que se apresenta para o momento, reiteramos votos de estima e consideração.

Atenciosamente.

Leandro de Souza Soares
Secretário de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia